令和 3年度 第 3回災害地質研究部会 議事要旨

日時：令和 3年 8月 16 日（月）14:00～17:40

場所： Web 会議

出席者： web 参加 28 名、委任状提出 6 名

計 34 名

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認

2. 令和 3年度第 2 回部会事録案の確認

3. 理事会報告など

4. 部会 HP の運用について

5. 令和 2 年 7 月九州豪雨災害調査団（報告書）について

6. 研究発表会長崎での 2020 年九州豪雨特別セッション

7. 令和 3 年応用地質実践講座「災害地質」第１回座学報告と第２回現地研修

8. みんなが知りたいシリーズ（成山堂）「地盤災害の疑問 50」WG

9. 日本地すべり学会のシンポジウム「地すべりと地質」報告

10. 今年度の部会巡検（災害碑見学を含む）について

11. 次回委員会日程（10 月予定の決定）と開催方法・話題提供について

12. 災害碑と地域の自然災害について

13. 災害碑研究の鹿島学術振興財団研究助成応募について

14. 災害碑話題提供：慶長会津地震に関する災害碑関連

－以上－